
11 января 2007 года № 26 
 
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ ВВОЗА В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫВОЗА ИЗ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ И 
ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ  

 В целях совершенствования государственного регулирования ввоза в 
Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации драгоценных металлов и 
драгоценных камней постановляю: 

 1. Установить, что вывоз из Российской Федерации в таможенном режиме 
экспорта природных алмазов (за исключением уникальных природных алмазов и 
природных алмазов, имеющих форму "борт" и "дриллинг", независимо от их 
размеров и степени обработки, алмазов ситовых классов "-3+2" и ниже), 
аффинированных платины и металлов платиновой группы в виде слитков, пластин, 
порошка и гранул, а также самородков драгоценных металлов, необработанных 
драгоценных металлов, руд и концентратов драгоценных металлов, сырьевых 
товаров, содержащих драгоценные металлы, лома и отходов драгоценных металлов 
осуществляется без количественных ограничений на основании лицензий, 
выдаваемых Министерством экономического развития и торговли Российской 
Федерации. 

 2. Внести изменения в акты Президента Российской Федерации по перечню 
согласно приложению. 

 3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент  
Российской Федерации  

В. Путин 
 

Москва, Кремль 
от 11 января 2007 года 

№ 26 


